
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

ГОРОДА КРАСНОАРМЕЙСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ТАНЦОРОВА Г.В.» 

от 30.08.2024г №  385 - ОД 

  

ул. Почтовая, 42,                                                                                                                   

г.Красноармейск, 

на  от  

 Саратовская область, 412801 

Тел:     (845-50) 2-19-80 

     e-mail: krasscl02@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

«О формировании бракеражной комиссии» 

  

     В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 273-ФЗ 

от 29.12.2012г. "Об образовании в Российской Федерации" с изменениями в 

Федеральном законе Российской Федерации от 14 июля 2022 года № 299-ФЗ "О 

внесении изменений в статью 79 Федерального закона "Об образовании в 

Российской Федерации"; законом Саратовской области от 28.11.2013 г. № 215-

ЗСО "Об образовании в Саратовской области", с изменениями в Законе 

Саратовской области от 28 ноября 2022 года № 136 - ЗСО "О внесении 

изменений и некоторые законодательные акты Саратовской области", Уставом 

Красноармейского муниципального района, администрация Красноармейского 

муниципального района; постановлением главы администрации 

Красноармейского МР от 28.12.2022г. № 1201 "Об  утверждении Положения о 

порядке обеспечения питанием обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций Красноармейского муниципального района 

Саратовской области за счет бюджетных ассигнований бюджета 

Красноармейского муниципального района", приказа управления образования 

администрации Красноармейского муниципального района № 258 «Об 

организации питания обучающихся  образовательный организаций  

Красноармейского муниципального  района в 2024-2025 учебном году» от 

27.08.2024г.  В целях создания оптимальных условий для укрепления здоровья и 

обеспечение безопасного и сбалансированного питания обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав бракеражной комиссии:  

В здании по ул. Почтовая , 42 

1. Антонова Г.С., зам. директора по ВР 

2. Ишина А.Е., социальный педагог 

3. Гусельникова С.А., учитель начальных классов, председатель ПК 

4. Чехович Н.В., библиотекарь 

В здании по ул. Захарова, 57 

1. Тополова Е.А. зам. директора по ВР 

mailto:krasscl02@yandex.ru


2. Сербина Н.В., социальный педагог 

3. Гринько О.В., председатель ПК; 

2. Членам бракеражной комиссии в своей деятельности руководствоваться  

Положением «О бракеражной комиссии МБОУ «СОШ №2 г.Красноармейска», 

нормативными и распорядительными документами.   

3. Утвердить план работы бракеражной комиссии ( Приложение № 1) 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска»:                               А.Л. Левин  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                      Приложение № 1 к приказу № ____ от 30.08.2024 г.  

 

                                      План работы бракеражной комиссии 

                                          на 2024-2025 учебный год 

 

№ Мероприятия Сроки  

выполнения 

Ответственный 

1 
Проведение организационных 

совещаний 
3 раза в год Председатель комиссии 

2 
Контроль санитарного состояния 

транспорта при доставке продуктов 
1 раз в месяц Члены комиссии 

3 

Отслеживание составления меню в 

соответствии с нормами и 

калорийностью блюд 

Ежедневно Члены комиссии 

4 Контроль сроков реализации продуктов 1 раз в месяц 
Члены комиссии в 

присутствии кладовщика 

5 

Отслеживание технологии 

приготовления, закладки продуктов, 

выхода блюд 

1–2 раза в 

неделю 
Члены комиссии 

6 
Контроль санитарно-гигиенического 

состояния пищеблока 
Постоянно Член комиссии  

7 

Соблюдение санитарно-

эпидемиологических норм в условиях 

предупреждения распространения 

короновирусной инфекции 

Постоянно Член комиссии  

8 Разъяснительная работа с педагогами   Постоянно  
Председатель комиссии, 

медицинский работник 

9 Работа с родителями  Постоянно  Председатель комиссии 

10 
Отчет на совещании при директоре   о 

проделанной работе комиссии 
Декабрь, май Председатель комиссии 

11 Организация родительского контроля Постоянно Член комиссии  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-28T16:04:09+0400
	Левин Алексей Леонидович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




